平成 30 年５月 15 日
各 位

会 社 名 旭有機材株式会社
代表者名 代表取締役社⻑  中野 賀津也

（ｺｰﾄﾞ：4216 東証第 1 部）
問合せ先 管理本部 総務部⻑  藤岡 剛之

TEL．03-5826-8820

剰余⾦の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり平成 30 年３月 31 日を基準日とする剰余
⾦の配当を⾏うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.配当の内容

決定額
直近の配当予想

（平成 29 年 10 月 31 日
公表）

前期実績
（平成 29 年３月期）

基準日 平成 30 年３月 31 日 同左 平成 29 年３月 31 日
１株当たり配当⾦ 25 円 00 銭 20 円 00 銭 ３円 00 銭

配当⾦総額 482 百万円 ― 288 百万円
効⼒発⽣日 平成 30 年 6 月 22 日 ― 平成 29 年６月 23 日
配当原資 利益剰余⾦ ― 利益剰余⾦

２.理由

当社は、株主の皆様に対する利益配分を最重要事項の⼀つと認識し、業績動向、財務体質、将来
のための投資に必要な内部留保等を総合的に勘案し、安定配当を確保しつつ、継続的な収益拡⼤の
達成による増配を目指すことを基本方針としております。

このような方針のもと、本日公表の平成 30 年３月期通期連結業績値が利益⾯で業績予想値を上
回ったことを勘案した結果、期末配当を前回予想の１株当たり 20 円から、5 円の増配となる１株
当たり 25 円にすることといたしました。

なお、本件は、2018 年６月 21 日開催予定の第 97 期定時株主総会に付議する予定です。

 （参考）年間配当額の内訳

 １株当たり配当⾦
第２四半期 期末 合計

当期実績（期末は予定） ４円 00 銭 25 円 00 銭 ―
前期実績（平成 29 年３月期） ３円 00 銭 ３円 00 銭 ６円 00 銭

注)  当社は、平成 29 年 10 月１日を効⼒発⽣日として、普通株式５株を１株とする株式併合を⾏
っております。当期の中間配当（１株につき 4 円）を株式併合実施に換算すると１株あたり 20
円となりますので、当期の年間配当は１株あたり 45 円に相当致します。これは、株式併合実施
後に換算した前期の年間配当⾦相当額 30 円（第２四半期 15 円、期末 15 円）に比べ、15 円の
増配となります。

以上